Se observa en este cuarto trimestre del año 2025, con un aumento del 68% en el 
mes de diciembre con relación al mes anterior equivalente a $ 90.601.136                       
(Noventa millones seiscientos un mil ciento treinta y seis pesos mcte), y en esta 
variación se atribuye a la dotación de  insumos de papelería, útiles de escritorio y de 
oficina para dotar la bodega del almacén de la Universidad de Pamplona, con el fin de 
atender de manera oportuna las necesidades de las distintas dependencias

[...]

RUBRO DE SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 

Al comienzo del cuarto trimestre 2025 para el mes de octubre se observa un 

aumento con relación al mes de noviembre que equivale a un 85% con un  
costo de $ 269.204.096 (Doscientos sesenta y nueve millones doscientos cuatro 
mil noventa seis pesos mcte) Este incremento se atribuye principalmente a l o s  
a d i c i o n a l e s  a  l a  contratación de las ordenes de prestación de servicios 
para las diferentes facultades y dependencias Administrativas,  puesto a que va 
finalizando el segundo periodo académico 2025 y estos gastos son necesarios

[...]

317.088.278$                  47.884.182$                    66.656.166$                 TOTAL

RUBRO DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES 

Para el mes en noviembre para este rubro se observa un incremento significativo 
con relación al mes de octubre, variación con un costo equivalente a $36.602.850 
(Treinta y seis millones seiscientos dos mil ochocientos cincuenta pesos mcte). Esto 
se debió a la compra de souvenirs institucionales, con el propósito de garantizar la 
con el fin de apoyar en las diversas actividades de la Universidad, asegurando la 
satisfacción de los participantes en los programas de formación misional y en los

[...]

Durante el cuarto trimestre de 2025, el apartado de viáticos para los funcionarios en 
misión de la Universidad experimentó fluctuaciones debido a diversos eventos 
ocurridos entre los meses de octubre y noviembre, lo que resultó con un aumento 
del 14% y en un incremento en el costo equivalente a $ 17.148.762 (diecisiete millones 
ciento cuarenta y ocho mil setecientos sesenta y dos pesos mcte). Este aumento fue 
debido a que se presentaron diferentes acontecimientos: 

Codigo Nombre Centro de Costo Octubre Noviembre Diciembre
2.1.2.02.02.010 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 5101 RECTORIA. 48.624.073$                    22.525.810$                    7.343.804$